РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРУБЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ГОРОДЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 26.06.2020 года № 24-р

д.Городцы

О введении особого противопожарного

режима  в лесах и повышения уровня

противопожарной защиты в Городецком сельском поселении.
          В  соответствии с  федеральными законами от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением  Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 122-З «О защите населения и территории Брянской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства  Брянской области от 19 июня 2020 года  №264-п «О введении особого противопожарного режима в лесах»,  распоряжением администрации Трубчевского муниципального района от 25 июня 2020 г. № 539-р "О введении особого противопожарного режима в лесах на территории Трубчевского муниципального района" , повышением вероятности возникновения чрезвычайных ситуаций, повышением пожарной опасности на территории поселения
        1. Ввести с 22 июня по 3 августа 2020 года на территории лесных участков особый противопожарный режим.
       1.Обеспечить дежурство и контроль оперативными группами населенных пунктов, а также мест проведения массовых мероприятий, работу старших населенных пунктов с ежедневным представлением от них в ЕДДС района по складывающейся обстановке.
        2.Провести разъяснительную работу с руководителями сельхозпредприятий о запрете на проведение сельскохозяйственных палов.

     3.Проводить профилактическую работу среди населения по соблюдению правил пожарной безопасности на территории поселения по соблюдению правил пожарной безопасности в населенных пунктах, быту, лесных массивах и на землях сельхозназначения , по недопущению фактов неосторожного обращения с огнем.

      4.Провести дополнительную разъяснительную работу с населением о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара.
  5.Обеспечить контроль за работоспособностью таксофонов в населенных пунктах.

6.Информировать население о  введении особого противопожарного режима, ограничения пребывания граждан в лесах и соблюдение мер пожарной безопасности в населенных пунктов ( распространение листовок путем вручения гражданам, размещение на стендах в местах массового нахождения людей(магазины, медпункты, отделения связи, дома культуры).
7. Ликвидировать свалки горючего мусора в населенных пунктах .
 8.Контроль за исполнением  данного распоряжения оставляю за собой

            Глава Городецкой

           сельской администрации                                             В.И.Немков